
CUADRO DE HONOR – HERCULES CLUB DE GOLF 

Torneo de Golf Concello de Arteixo
13 Julio 2024

CAMPEON SCRATCH (TROFEO): 
MIGUEL CHARRO COUSILLAS – 29 PUNTOS

1º  CLASIFICADO  HANDICAP  1ª  CATEGORIA  (HASTA  16,3)  (TROFEO):
RUBEN LOPEZ OROZA – 37 PUNTOS

2º  CLASIFICADO  HANDICAP  1ª  CATEGORIA  (HASTA  16,3)  (TROFEO):
VICTORIA MENARD VARELA – 37 PUNTOS

1º CLASIFICADO HANDICAP 2ª CATEGORIA (DESDE 16,4) (TROFEO): 
JUAN MANUEL NUÑEZ GARCIA – 35 PUNTOS

2º  CLASIFICADO  HANDICAP  2ª  CATEGORIA  (DESDE  16,4)  (TROFEO):
FRANCISCO CARNERO TORRES – 34 PUNTOS
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HERCULES GOLF Fecha Listado: 13/07/2024
Hora Listado: 19:07:18

CONCELLO DE ARTEIXO 2024 UNIFICADO
__________________________________________________________________________________________________

INDIVIDUAL - Stableford   (Recorrido: HERCULES) FECHA: 13/07/2024  CODIGO: GC5424097

SCRATCH   (ASC: --) 1ªVuelta

POS JUGADOR CLUB HEX NVH NIV S Cat Hpu 1ª 2ª 3ª 4ª TOT

1 CHARRO COUSILLAS, MIGUEL TORRE HERCULES 8,3 7,6 I M 2 11 29 29
2 CERVIÑO GOMEZ, ANTONIO HERCULES 4,4 S M 1 6 28 28
3 LOPEZ OROZA RUBEN HERCULES 10,2 S M 2 13 26 26
4 KIM JUN FEDERACIÓN GALL 8,9 9,0 S M 2 12 22 22
5 MENARD VARELA VICTORIA HERCULES 14,8 14,3 J F 3 18 21 21

RUPPEN RODRIGUEZ, JAIME HERCULES 7,7 M M 2 10 21 21
7 LOURO LOPEZ, LUIS A. HERCULES 9,9 10,6 S M 2 13 20 20

NUÑEZ RODRIGUEZ, LUIS HERCULES 9,5 S M 2 12 20 20
9 SARMIENTO MENDEZ, DIEGO FEDERACIÓN GALL 12,6 M M 3 16 19 19

10 FRAGUELA SANTOS, JORGE JUAN HERCULES 13,7 13,5 S M 3 17 18 18
RIOS LOPEZ, NICOLAS HERCULES 12,6 A M 3 16 18 18
GRANDE VELOSO, LUIS FEDERACIÓN GALL 9,1 9,3 M M 2 12 18 18

13 IGLESIAS SOUTO, ANTONIO CAR HERCULES 11,4 S M 2 15 17 17
14 CASTILLO RODRIGUEZ, RICARDO HERCULES 16,5 16,6 S M 3 21 16 16

SUAREZ DONO, DOMINGO ANTONI HERCULES 16,4 S M 3 21 16 16
BELLO VELO, TOMAS HERCULES 15,3 15,2 S M 3 19 16 16
TAJES PATIÑO, JOSE FEDERACIÓN GALL 13,4 S M 3 17 16 16
MOSCOSO CAMBA, ROBERTO HERCULES 12,5 S M 3 16 16 16

19 SORIANO NAVARRO, IGNACIO C.T.G. 15,3 15,5 S M 3 19 15 15
GARCIA BOUZAS, JUAN ROBERTO HERCULES 6,7 6,8 S M 2 9 15 15

21 RODRIGUEZ FDEZ-ARGUELLES, A LA CORUÑA 15,0 M M 3 19 14 14
MUÑOZ CREGO, ANTONIO HERCULES 19,0 S M 4 17 14 14
FREIJEIRO ANDRADE, PABLO HERCULES 13,7 14,6 S M 3 17 14 14
CARCACIA ESTRADA, VICENTE J HERCULES 10,9 11,2 S M 2 14 14 14

25 SALGADO ZAS, JOSE LORENZO FEDERACIÓN GALL 18,2 18,9 S M 3 23 13 13
MAIRA CALVO, JOSE ANTONIO OLIMPICO LEÓN 17,3 S M 3 22 13 13
ABAD BUJAN, ANTONIO LUIS HERCULES 16,3 S M 3 21 13 13
MOSQUERA PREGO, ANTONIO FEDERACIÓN GALL 15,4 15,6 S M 3 20 13 13
VAZQUEZ PEREZ, CAMILO HERCULES 15,7 15,8 S M 3 20 13 13
DARRIBA NUÑEZ FERNANDO HERCULES 15,1 S M 3 19 13 13

31 CARNERO TORRES, FRANCISCO HERCULES 19,6 S M 4 25 12 12
HASSAN FERNANDEZ, RAFAEL HERCULES 19,1 M M 4 24 12 12

33 AVECILLA PORTO, FERNANDO FEDERACIÓN GALL 20,7 21,7 S M 4 26 11 11
RIERA GUERRERO, JOSE IGNACI OLIMPICO LEÓN 19,0 S M 4 24 11 11

35 MENARD MECCA JORGE EDUARDO HERCULES 24,8 25,3 S M 4 31 10 10
PEREZ SERRANO, FERNANDO HERCULES 22,1 22,0 S M 4 28 10 10
TOGORES TORRES, MARIA DE LA HERCULES 18,1 S F 3 22 10 10

38 PEREZ FELPETE, EVA MARIA OLIMPICO LEÓN 26,9 26,6 S F 5 32 9 9
ALVAREZ CORVAIA, ARIEL ALBE FEDERACIÓN GALL 24,8 24,7 S M 4 31 9 9
FERNANDEZ FOLLA, ROBERTO LA CORUÑA 18,5 M M 4 23 9 9

41 PUMAROLA CAMPENY, FRANCESC LA CORUÑA 18,9 S M 4 24 8 8
42 ASTRAY RODRIGUEZ, LUIS HERCULES 24,7 S M 4 31 7 7

NUÑEZ GARCIA, JUAN MANUEL LUGO 24,2 23,9 S M 4 30 7 7
44 RODRIGUEZ CALVETE, MARIA EL HERCULES 20,6 20,7 S F 4 25 6 6
45 FERREIRO BROZ, JOSE HERCULES 16,9 17,3 S M 3 21 5 5
46 RUPPEN PARDO, J. FERNANDO HERCULES 18,2 S M 3 23 4 4
47 SENIN VAZQUEZ, JORGE HERCULES 34,1 M M 5 35 3 3
48 DE OZAMIZ LESTON, MARIA ITZ FEDERACIÓN GALL 36,2 S F 6 38 2 2

LOPEZ MAROÑAS, JACOBA MARIA RAC SANTIAGO 36,2 S F 6 38 2 2
50 MIRAS SOENGAS, JUAN MANUEL FEDERACIÓN GALL 36,2 M M 6 35 1 1



HERCULES GOLF Fecha Listado: 13/07/2024
Hora Listado: 19:05:15

CONCELLO DE ARTEIXO 2024 UNIFICADO
__________________________________________________________________________________________________

INDIVIDUAL - Stableford   (Recorrido: HERCULES) FECHA: 13/07/2024  CODIGO: GC5424097

1ª CATEGORIA HANDICAP (HASTA 16,3)   (ASC: --) 1ªVuelta

POS JUGADOR CLUB HEX NVH NIV S Cat Hpu 1ª 2ª 3ª 4ª TOT

1 CHARRO COUSILLAS, MIGUEL TORRE HERCULES 8,3 7,6 I M 2 11 40 40
2 LOPEZ OROZA RUBEN HERCULES 10,2 S M 2 13 37 37

MENARD VARELA VICTORIA HERCULES 14,8 14,3 J F 3 18 37 37
4 CERVIÑO GOMEZ, ANTONIO HERCULES 4,4 S M 1 6 34 34
5 KIM JUN FEDERACIÓN GALL 8,9 9,0 S M 2 12 33 33

FRAGUELA SANTOS, JORGE JUAN HERCULES 13,7 13,5 S M 3 17 33 33
7 LOURO LOPEZ, LUIS A. HERCULES 9,9 10,6 S M 2 13 32 32

SARMIENTO MENDEZ, DIEGO FEDERACIÓN GALL 12,6 M M 3 16 32 32
RIOS LOPEZ, NICOLAS HERCULES 12,6 A M 3 16 32 32
ABAD BUJAN, ANTONIO LUIS HERCULES 16,3 S M 3 21 32 32

11 TAJES PATIÑO, JOSE FEDERACIÓN GALL 13,4 S M 3 17 31 31
RODRIGUEZ FDEZ-ARGUELLES, A LA CORUÑA 15,0 M M 3 19 31 31
VAZQUEZ PEREZ, CAMILO HERCULES 15,7 15,8 S M 3 20 31 31

14 BELLO VELO, TOMAS HERCULES 15,3 15,2 S M 3 19 30 30
15 RUPPEN RODRIGUEZ, JAIME HERCULES 7,7 M M 2 10 29 29

NUÑEZ RODRIGUEZ, LUIS HERCULES 9,5 S M 2 12 29 29
IGLESIAS SOUTO, ANTONIO CAR HERCULES 11,4 S M 2 15 29 29
SORIANO NAVARRO, IGNACIO C.T.G. 15,3 15,5 S M 3 19 29 29
DARRIBA NUÑEZ FERNANDO HERCULES 15,1 S M 3 19 29 29

20 GRANDE VELOSO, LUIS FEDERACIÓN GALL 9,1 9,3 M M 2 12 28 28
MOSCOSO CAMBA, ROBERTO HERCULES 12,5 S M 3 16 28 28
MOSQUERA PREGO, ANTONIO FEDERACIÓN GALL 15,4 15,6 S M 3 20 28 28

23 FREIJEIRO ANDRADE, PABLO HERCULES 13,7 14,6 S M 3 17 26 26
24 CARCACIA ESTRADA, VICENTE J HERCULES 10,9 11,2 S M 2 14 24 24
25 GARCIA BOUZAS, JUAN ROBERTO HERCULES 6,7 6,8 S M 2 9 21 21



HERCULES GOLF Fecha Listado: 13/07/2024
Hora Listado: 19:06:36

CONCELLO DE ARTEIXO 2024 UNIFICADO
__________________________________________________________________________________________________

INDIVIDUAL - Stableford   (Recorrido: HERCULES) FECHA: 13/07/2024  CODIGO: GC5424097

2ª CATEGORIA HANDICAP (DESDE 16,4)   (ASC: --) 1ªVuelta

POS JUGADOR CLUB HEX NVH NIV S Cat Hpu 1ª 2ª 3ª 4ª TOT

1 NUÑEZ GARCIA, JUAN MANUEL LUGO 24,2 23,9 S M 4 30 35 35
2 CARNERO TORRES, FRANCISCO HERCULES 19,6 S M 4 25 34 34

ALVAREZ CORVAIA, ARIEL ALBE FEDERACIÓN GALL 24,8 24,7 S M 4 31 34 34
PEREZ FELPETE, EVA MARIA OLIMPICO LEÓN 26,9 26,6 S F 5 32 34 34

5 CASTILLO RODRIGUEZ, RICARDO HERCULES 16,5 16,6 S M 3 21 33 33
SALGADO ZAS, JOSE LORENZO FEDERACIÓN GALL 18,2 18,9 S M 3 23 33 33

7 SUAREZ DONO, DOMINGO ANTONI HERCULES 16,4 S M 3 21 32 32
MAIRA CALVO, JOSE ANTONIO OLIMPICO LEÓN 17,3 S M 3 22 32 32
MENARD MECCA JORGE EDUARDO HERCULES 24,8 25,3 S M 4 31 32 32

10 HASSAN FERNANDEZ, RAFAEL HERCULES 19,1 M M 4 24 31 31
11 AVECILLA PORTO, FERNANDO FEDERACIÓN GALL 20,7 21,7 S M 4 26 30 30

PEREZ SERRANO, FERNANDO HERCULES 22,1 22,0 S M 4 28 30 30
13 MUÑOZ CREGO, ANTONIO HERCULES 19,0 S M 4 17 29 29

FERNANDEZ FOLLA, ROBERTO LA CORUÑA 18,5 M M 4 23 29 29
RIERA GUERRERO, JOSE IGNACI OLIMPICO LEÓN 19,0 S M 4 24 29 29

16 TOGORES TORRES, MARIA DE LA HERCULES 18,1 S F 3 22 27 27
17 RODRIGUEZ CALVETE, MARIA EL HERCULES 20,6 20,7 S F 4 25 26 26
18 LOPEZ MAROÑAS, JACOBA MARIA RAC SANTIAGO 36,2 S F 6 38 23 23
19 PUMAROLA CAMPENY, FRANCESC LA CORUÑA 18,9 S M 4 24 22 22

ASTRAY RODRIGUEZ, LUIS HERCULES 24,7 S M 4 31 22 22
SENIN VAZQUEZ, JORGE HERCULES 34,1 M M 5 35 22 22

22 FERREIRO BROZ, JOSE HERCULES 16,9 17,3 S M 3 21 21 21
RUPPEN PARDO, J. FERNANDO HERCULES 18,2 S M 3 23 21 21

24 MIRAS SOENGAS, JUAN MANUEL FEDERACIÓN GALL 36,2 M M 6 35 14 14
25 DE OZAMIZ LESTON, MARIA ITZ FEDERACIÓN GALL 36,2 S F 6 38 11 11


